## Application Form ਅਰਜ਼ੀ ਫ਼ਾਰਮ



<b>МОШ 6.0</b> Д													
DCB Home Loan ਡੀਸੀਬੀ ਹੋਮ ਲੋਨ		B Business Lo ਜੀਬੀ ਬਿਜਨਿਸ ਲੋਟ											
DCB PayLess Home ਡੀਸੀਬੀ ਪੇਲੈਸ ਹੋਮ ਲੋਨ		B PayLess Bu ਜੀਬੀ ਪੇਲੈਸ ਬਿਜਟਿ		oan									
Application No.	Application	n Date	711 (5(7)										
ਅਰਜ਼ੀ ਨੰ. PLEASE FILL IN BLOCK ।	ਅਰਜ਼ੀ ਦੀ ਤਾ I FTTERS ONI V	ਾਰੀਖ਼											
ਕੇਵਲ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਵੱਡੇ ਅੱਖਰ													
Personal Details (To be fille ਨਿੱਜੀ ਵੇਰਵਾ (ਭਰਿਆ ਜਾਵੇ ਜੇ ਬਿਨੈਕ			or is an indiv	idual)	Prefe	erre	d Mailing ਤਨ ਡਾਕ ਪ	g Add	ress: R	les.		off. ਟਫ਼ਤਰ	
IOHI 404. (810M. H.A. H. INDIA	10/A10-180410 01-020	Applicant			30m	Tog (	Co-appli	cant	10-10-11		Guara		
*Account Type	Normal S	ਬਿਨੈਕਾਰ Simplified (for low ri	sk customers	s)	Small		ੁ ਸਹਿ−ਬਿਨੈਰ Normal ਿ		plified (fo	r low rist	ਹੀ ਗਾਰੰਟਰ custome		Small
*ਖਾਤੇ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਰ KYC No.	ਆਮ <u></u> ਹਿੰ	ਸੰਪਲੀਫਾਇਡ (ਘੱਟ ਜ਼ੋਖਿਮ	। ਵਾਲੇ ਗਾਹਕਾਂ ਲਈ		ਛੋਟਾ		ਆਮ	ห็น	ਲੀਫਾਇਡ (ਘ	ਘੱਟ ਜ਼ੋਖਿਮ ਵ	ਾਲੇ ਗਾਹਕਾਂ ਲ	ਈ)	ਛੋਟਾ
ਕੇਵਾਈਸੀ ਨੰ.	NA:	NA:	¬		D.,		7 N4:		Maria		1 84-		
Title ਟਾਇਟਲ	Mr. ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ	Mrs. ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ	Ms. ਕੁਮਾਰੀ		Dr. ਡਾ.		Mr. ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ		Mrs. ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ		Ms. ਕੁਮਾਰੀ		Dr. ਡਾ.
Name ਨਾਮ	First Name ਪਹਿਲਾ ਨਾਮ	Middle Name ਵਿਚਕਾਰਲਾ ਨਾਮ	e I	Last N ਅਮਤਿਮ	lame ਜਨਾਮ	First ਪਹਿਲ	t Name ਲਾ ਨਾਮ		Middle l ਵਿਚਕਾਰਲ	Name ਨਾਮਾ		Last ਅਮਰਿ	Name ਤਮ ਨਾਮ
Gender ਲਿੰਗ	Male ਪੁਰਸ਼	Female ਇਸਤਰੀ		Third Ge ਤੀਜਾ ਲਿੰਗ			Male ਪੁਰਸ਼		Fema ਇਸਤਾ			Third G ਤੀਜਾ ਲਿੰ	
Father / Spouse Full Name ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਨਾਮ ਪੂਰਾ ਨਾਮ													
Mother's Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ													
Mother's Maiden Name ਮਾਂ ਦਾ ਵਿਚਕਾਰਲਾ ਨਾਮ													
Communication Address ਸੰਚਾਰ ਪਤਾ	Flat / Building / Pl ਫਲੈਟ / ਬਿਲਡਿੰਗ / ਪ	lot No. ਲਾਂਟ ਨੰ.				Flat ਫਲੈਟ	/ Building ਟ / ਬਿਲਡਿੰਗ	/ Plot N / ਪਲਾਂਟ	o. ਨੰ.				
Area / Locality ਖੇਤਰ/ਇਲਾਕਾ													
Landmark ਨਿਸ਼ਾਨ ਚਿੰਨ੍ਹ		PIN ਪਿਨ							PIN ਪਿਨ				
	City ਸ਼ਹਿਰ	State ਰਾਜ	)			City ਸ਼ਹਿਰ	ਰ			State ਰਾਜ			
Residence Address ਰਿਹਾਇਸ਼ ਦਾ ਪਤਾ	Flat / Building / Pl ਫਲੈਟ / ਬਿਲਡਿੰਗ / ਪ	lot No. ਲਾਂਟ ਨੰ.				Flat ਫਲੈਟ	/ Building ਟ / ਬਿਲਡਿੰਗ	/ Plot N / ਪਲਾਂਟ	o. င်.				
Area / Locality ਜੋ / _ਮੋਹ ਬਮ													
Landmark ਨਿਸ਼ਾਨ ਚਿੰਨ੍ਹ		PIN ਪਿਨ							PIN ਪਿਨ				
	City ਸ਼ਹਿਰ	State ਰਾਜ	<del>)</del>			City ਸ਼ਹਿਰ	ਤ			State ਰਾਜ			
No. of yrs at current residence ਮੌਜੂਦਾ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਤੇ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਸੰਖਿਆ													
Current residence is ਮੌਜੂਦਾ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਹੈ	Self owned ਸਵੈ-ਮਾਲਿਕੀ	Family ਪਰਿਵਾਰ	Rented ਕਿਰਾਏ ਤੇ	Comp ਕੰਪਨੀ	oany's ਦਾ		Self owne ਸਵੈ-ਮਾਲਿਕੰ		Family ਪਰਿਵਾਰ		ented ਰਾਏ ਤੇ	Com ਕੰਪਨੀ	ipany's ੀ ਦਾ
Rent per month, if rented ਕਿਰਾਇਆ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ, ਜੇ ਕਿਰਾਏ ਤੇ ਹੈ		No. of de ਆਸ਼ਰਿਤ ਲੋ	pendants _ ਕਾਂ ਦੀ ਸੰਖਿਅ	г					No. of ਆਸ਼ਰਿ	f deper ਤ ਲੋਕਾਂ	idants _ ਦੀ ਸੰਖਿਆ		
Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.													
Mobile No. ਮੋਬਾਇਲ ਨੰ.													
E-mail ID ਈ-ਮੇਲ ਆਈਡੀ													
Relationship with Applicant ਬਿਨੈਕਾਰ ਨਾਲ ਰਿਸ਼ਤਾ	N.A. ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ												
Date of Birth ਜਨਮ ਤਾਰੀਖ਼	D D / M M	/ Y Y Y	Υ			D	D / N	1 M	/ Y Y	Y	Υ		
Marital Status ਵਿਆਹੁਤਾ ਸਥਿਤੀ	Single ਸਿੰਗਲ	Married ਵਿਆਹੁਤਾ	Others ਹੋਰ				Single ਸਿੰਗਲ		Marrie ਵਿਆਹੁ	ਤਾ	Others ਹੋਰ	s	
Qualifications ਯੋਗਤਾਵਾਂ	Graduate ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ	Post-Graduat ਪੋਸਟ-ਗ੍ਰੇਜੂਏਟ	e Ot ਹੋਰ	her —			Graduat ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ	е	Post-Gra ਪੋਸਟ-ਗ੍ਰੇਜੂ			Other ਰ —	
Religion													

2278-Ver 1.1-Feb 2018 M007 / Sep 19 / 2.0

Category ਕੈਟੇਗਿਰੀ		OBC ਓਬੀਸੀ	SC ਐਸਸ	ी		ST ਐਮਟੀ		OBC ਓਬੀਸੀ		SC ਮੈਸਸੀ	S ที	T ਮਟੀ
		DT / NT ਡੀਟੀ / ਐਨਟੀ	■ MB0 ਐਮੲ			Others ਹੋਰ		DT / NT ਡੀਟੀ / ਐਨਟੀ		ИВС ਐਮਬੀਸੀ		thers ਰ
Residential Status ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਸਥਿਤੀ		Resident Ind ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਵਿਅ		Non Re ਗੈਰ-ਰਿਹ		nt Indian ਭਾਰਤ		Resident Ind ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਵਿਅ			Residen ਹਾਇਸ਼ੀ	t Indian ਭਾਰਤ
		Foreign Natio						Foreign Natio				
		Person of Ind ਭਾਰਤੀ ਮੂਲ ਦਾ	dian Origin ਵਿਅਕਤੀ / ਭ	/ Oversea ਭਾਰਤ ਦਾ ਵਿ	as Cit ਦੇਸ਼ੀ ਨ	iizen of India ਨਾਗਰਿਕ	Person of Indian Origin / Overseas Citizen of India ਭਾਰਤੀ ਮੂਲ ਦਾ ਵਿਅਕਤੀ / ਭਾਰਤ ਦਾ ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਨਾਗਰਿਕ					
FATCA Details: ਐਫਏਟੀਸੀਏ ਦਾ ਵੇਰਵਾ:												
U.S. Person ਯ.ਐਸ. ਦਾ ਵਿਅਕਤੀ		Yes ਹਾਂ		No ਨਹੀਂ				Yes ਹਾਂ		No ਨਹੀਂ		Please fill FATCA
Country of Birth ਜਨਮ ਦਾ ਦੇਸ਼		-						-				Declaration form if you are USA or other
*Place of Birth *ਜਨਮ ਦਾ ਸਥਾਨ												country citizen / resident
*Citizenship *ਨਾਗਰਿਕਤਾ												ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਐਫਏਟੀਸੀਏ ਘੋਸ਼ਣਾ ਫਾਰਮ ਭਰੋ ਜੇ ਤੁਸੀਂ
*Residence for Tax Purposes *ਟੈਕਸ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਰਿਹਾਇਸ਼												ਯੂਐਸਏ ਜਾਂ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਨਾਗਰਿਕ / ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਹੋ
Proof of Address ਪਤੇ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ		Passport ਪਾਸਪੋਰਟ		। Licence ਵੰਗ ਲਾਇਸੰਸ	ī [	UID (Aadhaar) ਯੂਆਈਡੀ (ਆਧਾਰ)		Passport ਪਾਸਪੋਰਟ		ving Licence ਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰ		UID (Aadhaar) ਯੂਆਈਡੀ (ਆਧਾਰ
•		Voter ID ਵੋਟਰ ਆਈਡੀ		A Job Car ਕਰੀ ਕਾਰਡ		Other ਹੋਰ		Voter ID  ਵੋਟਰ ਆਈਡੀ		EGA Job Ca ਗਾ ਨੌਕਰੀ ਕਾਰਗ		Other ਹੋਰ
		Letter issued ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਜਨਸੰਖਿ	by Nationa ਆ ਰਜਿਸਟਰ	al Populati ਹ ਦੁਆਰਾ ਜਾ	ion R ਾਰੀ ਪੱਤ	egister ਤਰ		Letter issued ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਜਨਸੰਖਿ				
Proof of Identity ਪਹਿਚਾਣ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ	Pas ਪਾਸ	sport No. ਪੋਰਟ ਨੰ		E f	Expiry	/ Date ———— ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ	Pass	sport No. ਪੇਰਟ ਨੰ		!	Expiry [ ਮਿਆਦ ਸ	Date ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼
•	Driv	Passport No.       Expiry Date —         ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ.       ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼         Driving Licence No.       Expiry Date —         ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ.       ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼			Drivi	ina Licanca Na	,		Evnin, [	Date		
	Voter Identity Card No.			ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Voter Identity Card No.								
		ਵੋਟਰ ਪਹਿਚਾਣ ਕਾਰਡ ਨੰ NREGA Job Card				ਪਹਿਚਾਣ ਕਾਰਡ GA Job Card	గే					
		π ਨੌਕਰੀ ਕਾਰਡ _ lhaar Number					ਨਰੇਗਾ ਨੌਕਰੀ ਕਾਰਡ Aadhaar Number					
	ਆਪ	ਾਰ ਨੰਬਰ					ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ					
	PAI ਪੈਨ	N 					PAN ਪੈਨ					
		ter issued by N ਟਰੀ ਜਨਸੰਖਿਆ ਰ					Letter issued by National Population Register ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਜਨਸੰਖਿਆ ਰਜਿਸਟਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਪੱਤਰ					
Business / Employmen	t De	etails										
ਬਿਜਨਿਸ ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਦਾ ਵੇਰਵ												
To be filled in case applicant / co-a ਬਿਨੈਕਾਰ/ਗਾਰੰਟਿਡ ਗੈਰ-ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਹੋਣ ਦੰ		_							/ee.			
			Ap	plicant ਬੇਨੈਕਾਰ				Co-applicant	t		Gua ਗਾਰੰ	arantor
Occupation		Salaried		ਬੁਨਕਾਰ 	☐ Se	If Employed -ਨਿਯੋਜਿਤ		ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ Salaried				ਟਰ f Employed -ਨਿਯੋਜਿਤ
ਕਿੱਤਾ		ਵੇਤਨਸ਼ੁਦਾ   Self Employe   ਸਵੈ-ਨਿਯੋਜਿਤ ਪੈ		ional	_	hers		ਵੇਤਨਸ਼ੁਦਾ   Self Employe   ਸਵੈ-ਨਿਯੋਜਿਤ ਪੈ	ed Profe ਪੇਸ਼ੇਵਰ	essional	ਸਵੈ- Oth ਹੋਰ	I
Salaried ਵੇਤਨਸ਼ਦਾ		Public Ltd. ਪਬਲਿਕ ਲਿ.	Pvt. L ਪ੍ਰਾਈਵੇ		PSI	U State ਰੈਸਯ ਰਾਜ		Public Ltd. ਪਬਲਿਕ ਲਿ.		t. Ltd. ਈਵੇਟ ਲਿ.	PSL ਪੀਐ	J State ਸਯ ਰਾਜ
£20%C		MNC     ਐਮਐਨਸੀ	ਪ੍ਰਦਾਵ Other ਹੋਰ					MNC     ਐਮਐਨਸੀ		hers		//g
Nature of Business / Empl. ਬਿਜਨਿਸ/ਨੌਕਰੀ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਤੀ ਸਬੰਧੀ												
Name of the Concern / Empl. ਸਬੰਧਿਤ/ਨੌਕਰੀ ਦਾ ਨਾਮ												
Designation ਅਹਦਾ												
Business / Employment Add ਬਿਜਨਿਸ / ਰਜ਼ਗਾਰ ਸ਼ਾਮਿਲ ਕਰੋ												
STITEST / SHOULD BE THE MO												
			PIN ਪਿਨ						PIN ਪਿਟ			
		City ਸ਼ਹਿਰ		State ਰਾਜ				City ਸ਼ਹਿਰ		State ਰਾਜ		

No. of yrs in current business /ਫ ਮੌਜੂਦਾ ਬਿਜਨਿਸ/ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਵਿੱਚ ਸਾਲਾਂ ਦੀ Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.	employment Date of Comme ਸੰਖਿਆ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼	ncement	Date of Commencement ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼
Fax No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੈਕਸ ਨੰ.			
PAN ਪੈਨ			
Company Identification Number ਕੰਪਨੀ ਪਹਿਚਾਣ ਨੰਬਰ (CIN)	(CIN)		
GST Number ਜੀਐਸਟੀ ਨੰਬਰ			
Udyog Aadhaar No. ੳਦਯੋਗ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ			
Details of previous business / employment ਪਿਛਲੇ ਬਿਜਨਿਸ/ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਦਾ ਵਰੇਵਾ		Total Work Experience ਕੰਮ ਦਾ ਕੁੱਲ ਅਨਭਵ	Total Work Experience ਕੰਮ ਦਾ ਕੁੱਲ ਅਨਭਵ
Type / Category of Enterprise ਵਪਾਰ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਰ / ਕੈਟੇਗਿਰੀ	Micro Small ਮਾਇਕ੍ਰੇ ਛੋਟਾ	Medium Micro	Small Medium
ਇੱਕ ਮਾਇਕ੍ਰੋ ਉਦਯੋਗ ਉਹ ਉਦਯੋਗ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜਿਸ (ii) A small enterprise is an enterprise w ਇੱਕ ਛੋਟਾ ਉਦਯੋਗ ਉਹ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਪਲਾਂ (iii) A medium enterprise is an enterprise is an enterprise is an enterprise is an enterprise in ease of the above enterprises, invest 1722(E) dated October 5, 2006 (Annex!) ਉਪਰੋਕਤ ਉਦਯੋਗ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ, ਪਲਾਂਟ ਅਤੇ ਮਸ਼ ਤੋਂ ਅ ਚੀਜ਼ਾਂ ਸ਼ਾਮਿਲ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੀਆਂ। (b) Service Enterprises i.e. Enterprises ont directly related to the service render ਸਰਵਿਸ਼ ਉਦਯੋਗ ਦਾ ਮਤਲਬ ਉਹ ਉਦਯੋਗ ਜੋ ਸੇਵਾਵ ਐਕਟ 2006 ਦੇ ਤਹਿਤ ਦੱਸੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ) (i) A micro enterprise is an enterprise w ਇੱਕ ਮਾਇਕ੍ਰੋ ਉਦਯੋਗ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜਿਸ ਦੇ ਉਪਕਰਨ (ii) A small enterprise is an enterprise w ਇੱਕ ਛੋਟਾ ਉਦਯੋਗ ਉਹ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜਿਸ ਦੇ ਉਪਕਰਨ (iii) A medium enterprise is an enterprise w	). ਜੀਨਰੀ ਵਿੱਚ ਨਿਵੇਸ਼ ਜ਼ਮੀਨ ਅਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਦੀ ਮੂਲ ਲਾਗਤ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਮ engaged in providing or rendering of services and who red or as may be notified under the MSME Act, 2006) are s ਾਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰ ਰਿਹਾ ਜਾਂ ਦੇ ਰਿਹਾ ਹੈ ਅਤੇ ਜਿਸਦਾ ਉਪਕਰਨ ਵਿੱਚ ਨਿਵੇਸ਼ (ਮੂਲ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ where the investment in equipment does not exceed ₹ 10 l	25 lakh but does not exceed ₹ 5 crore; and 'ਘੱਟ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। an ₹ 5 crore but does not exceed ₹ 10 crore. ਹੁੰਦਾ ਹੈ। g land and building and the items specified by th ਅਤੇ ਉਸ ਵਿੱਚ ਮਿਨੀਸਟਰੀ ਆੱਫ ਸਮਾਲ ਸਕੇਲ ਇੰਡਸਟ੍ਰੀਸ ਦੇ ਨੌ se investment in equipment (original cost exclepecified below. ਲਾਗਤ ਵਿੱਚ ਜ਼ਮੀਨ ਅਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ, ਫੀਟਿੰਗ ਅਤੇ ਹੋਰ ਆਇਟ akh; but does not exceed ₹ 2 crore; and	ne Ministry of Small Scale Industries vide its notification No. S.O. ਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ. S.O. 1722(E) dated October 5, 2006 (ਅਨੁਬੰਧਾੀ). ਦੁਆਰਾ uding land and building and furniture, fittings and other items ਮਾਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਸੇਵਾ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸਿੱਧੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸ਼ਾਮਲ ਨਹੀਂ' ਜਾਂ ਇਹ MSME
ਾਣਕ ਮਧਮ ਉਦਯਗ ਉਹ ਹੁਦਾ ਹ ਜਿਸ ਵਿਚ ਉਪ			
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)		Second ਦੂਜਾ	Third ਤੀਜਾ
Directors / Partners (Applicant)	) First	Second	
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN	) First	Second	
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name	) First	Second	
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name ਨਾਮ Address	First ਪਹਿਲਾਂ	Second ਦੂਜਾ	ਤੀਜਾ
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name ਨਾਮ Address ਪਤਾ	) First	Second	
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name ਨਾਮ Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.	First ਪਹਿਲਾਂ	Second ਦੂਜਾ	ਤੀਜਾ PIN
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name ਨਾਮ Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ. PAN ਪੈਨ	First ਪਹਿਲਾਂ	Second ਦੂਜਾ	ਤੀਜਾ PIN
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name ਨਾਮ Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ. PAN ਪੈਨ Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.	First ਪਹਿਲਾਂ	Second ਦੂਜਾ	ਤੀਜਾ PIN
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name ਨਾਮ Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ. PAN ਪੈਨ Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ. Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼	First ਪਹਿਲਾਂ	Second ਦੂਜਾ	ਤੀਜਾ PIN
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ) DIN ਡੀਆਈਐਨ Name ਨਾਮ Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ. PAN ਪੈਨ Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ. Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ	First utlawi  PIN fun	Second ਦੂਜਾ PIN ਪਿਨ	ਤੀਜਾ PIN ਪਿਨ
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)  DIN ਡੀਆਈਐਨ  Name ਨਾਮ  Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.  PAN ਪੈਨ  Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.  Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Father / Spouse Full Name ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ	First utlawi	Second ਦੁਜਾ	Slati PIN function of the state
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)  DIN ਡੀਆਈਐਨ  Name ਨਾਮ  Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.  PAN ਪੈਨ  Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.  Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Father / Spouse Full Name	First ਪਹਿਲਾਂ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ	Second ਦੂਜਾ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ	ਤੀਜਾ  PIN ਪਿਨ ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)  DIN ਡੀਆਈਐਨ  Name ਨਾਮ  Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.  PAN ਪੈਨ  Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.  Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Father / Spouse Full Name ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Proof of Identity	First ਪਹਿਲਾਂ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼	Second ਦੂਜਾ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼	ਤੀਜਾ  PIN ਪਿਨ ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ.  Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)  DIN ਡੀਆਈਐਨ  Name ਨਾਮ  Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.  PAN ਪੈਨ  Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.  Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Father / Spouse Full Name ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Proof of Identity	First ਪਹਿਲਾਂ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ	Second ਦੂਜਾ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ	ਤੀਜਾ  PIN ਪਿਨ ਪਿਨ  PIN ਪਿਨ  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ.  Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Driving Licence No. ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ.
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)  DIN ਡੀਆਈਐਨ  Name ਨਾਮ  Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.  PAN ਪੈਨ  Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.  Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Father / Spouse Full Name ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Proof of Identity	First ਪਹਿਲਾਂ  PIN ਪਹਿਲਾਂ  PIN ਪਿਨ  PIN ਪਿਨ  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ	Second ਦੂਜਾ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Driving Licence No.	ਤੀਜਾ  PIN ਪਿਨ ਪਿਨ  PIN ਪਿਨ  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ.  Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Driving Licence No.
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)  DIN ਡੀਆਈਐਨ  Name ਨਾਮ  Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.  PAN ਪੈਨ  Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.  Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Father / Spouse Full Name ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Proof of Identity	First ਪਹਿਲਾਂ  PIN ਪਿਨ  PIN ਪਿਨ  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Driving Licence No. ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ. Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Voter Identity Card No.	Second ਦੂਜਾ  PIN ਪਿਨ  D D / M M / Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Driving Licence No. ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Voter Identity Card No.	PIN ਪਿਨ  PIN ਪਿਨ  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Driving Licence No. ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Voter Identity Card No.
Directors / Partners (Applicant) ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਸਹਿਭਾਗੀ (ਬਿਨੈਕਾਰ)  DIN ਡੀਆਈਐਨ  Name ਨਾਮ  Address ਪਤਾ  Phone No. with STD code ਐਸਟੀਡੀ ਕੋਡ ਸਹਿਤ ਫੋਨ ਨੰ.  PAN ਪੈਨ  Aadhaar No. ਆਧਾਰ ਨੰ.  Date of Birth ਜਨਮ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼  Mothers Full Name ਮਾਂ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Father / Spouse Full Name ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ  Proof of Identity	First ਪਹਿਲਾਂ  PIN ਪਿਨ  D D M M Y Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Driving Licence No. ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ. Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼	Second ਦੂਜਾ  PIN ਪਿਨ  D D M M / Y Y Y  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Driving Licence No. ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ. Expiry Date ਮਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼	PIN ਪਿਨ  PIN ਪਿਨ  Passport No. ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Driving Licence No. ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ ਨੰ. Expiry Date ਸਿਆਦ ਸਮਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ Voter Identity Card No.

Proof of Address ਪਤੇ ਦਾ ਪੁਮਾਣ	Passport ਪਾਸਪੋਰਟ		Driving Licence ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ		Passpouri		Driving L ਡਰਾਇਵਿੰਗ		Passport ਪਾਸਪੋਰਟ	Driving Licence ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਇਸੰਸ	
45 C YARC	Voter ID ਵੋਟਰ ਆਈਡੀ		NREGA Job Card ਨਰੇਗਾ ਨੌਕਰੀ ਕਾਰਡ		Voter ID ਵੋਟਰ ਆਈਡੰ			Job Card	Voter ID ਵੋਟਰ ਆਈਡੀ	NREGA Job Card ਨਰੇਗਾ ਨੌਕਰੀ ਕਾਰਡ	
	UID (Aadhaar) ਯੁਆਈਡੀ (ਆਪ		Other ਹੋਰ		UID (Aa ਯੁਆਈ:	adhaar) डी (आयान)	_ Other ਹੋਰ		UID (Aadhaar) ਯੁਆਈਡੀ (ਆਧਾਰ)	 Other ਹੋਰ	
	Reference 1 (F	rom rela	tive only)			Reference 2					
ਰੈਫਰੈਂਸ 1 (ਕੇਵਲ ਰਿਸ਼ਤੇਦਾਰਾਂ ਤੋਂ) Name					Name			ਰੈਫਰੈਂਸ 2			
ਨਾਮ Relationship					ਨਾਮ Relations	hip					
ਰਿਸ਼ਤਾ Address						ਰਿਸ਼ਤਾ Address				-	
ਪਤਾ						ਪਤਾ					
Phone Mobile ਫੋਨ ਮੌਬਾਇਲ					———Phone ਫੋਨ			Mobile ਮੋਬਾਇਲ			
Bank Account ਬੈਂਕ ਖਾਤੇ ਦਾ ਵਰੇ											
Name of Ad	count Holder		Name of Bank			Branch	Accour	nt since	Account No.	Account Type (SB / CA / OD)	
ਖ਼ਾਤਾ ਧਾ	ਰਕ ਦਾ ਨਾਮ		ਬੈਂਕ ਦਾ ਨਾਮ			ਬ੍ਰਾਂਚ	ਤੋਂ ਖਾਤ ਸੰਚਾਲਨ	т	ਖਾਤਾ ਨੰ.	ਖਾਤੇ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਰ (ਐਸਬੀ / ਸੀੲ / ਓਡੀ)	
Credit Card Do		ਾਰਡ ਦਾ									
Name of ਬੈਂਕ ਦਾ ਹ			Card No. ਕਾਰਡ ਨੰ.			ar of issue ਕਰਨ ਦਾ ਸਾਲ			Card Limit ਕਾਰਡ ਸੀਮਾ	Current Outstanding ਮੌਜੂਦਾ ਬਕਾਇਆ	
Existing Relati ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਲਿਮਿ			ank Limited								
Lo	an Account No. ਲੋਨ ਖਾਤਾ ਨੰ.			В		count No. ਖ਼ਾਤਾ ਨੰ.				s	
	00,40 0.				400	-10 ().					
Income / Asse								I			
ਆਮਦਨ / ਸੰਪੱਤੀ	/ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ ਦ	ਾ ਵੇਰਵਾ	•	Δ				T	0		
				ਬਿ	plicant ਸਨੈਕਾਰ				Co-applicant / G ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ / ਰ	ਗਾਰੰਟਰ	
					ALUE ਵੈਲਯੂ				VALUE ਵੈਲਯੂ		
ANNUAL TURNO\ ਸਲਾਨਾ ਟਰਨਓਵਰ	/ER		₹					₹			
GST Paid in Last Q ਆਖਿਰ ਤਿਮਾਹੀ ਵਿੱਚ ਭੁ		-	₹					₹			
INCOME ਆਮਦਨ											
Gross Monthly Inco ਕੁੱਲ ਮਹੀਨਾਵਾਰ ਆਮਦਨ	ome ਤੀ		₹					₹			
Net Monthly Take ਮ ਨੈੱਟ ਮਹੀਨਾਵਾਰ ਟੇਕ ਹੋਮ	Home		₹					₹			
Other Income (specardor with the company)	cify sources)		₹					₹			
Average Monthly E ਔਸਤ ਮਾਹਵਾਰੀ ਖਰਚ			₹								
Monthly Instalment ਮਾਸ਼ਿਕ ਕਿਸ਼ਤਾਂ ਜੋ ਤੁਸੀਂ	s you pay ਅਦਾ ਕਰਦੇ ਹੋ		₹								

ASSETS ਪੂੰਜੀ  1. Property and other Assets ਜਾਇਦਾਰ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸੰਪਤੀ  2. Motor Vehicles ਮੋਟਰ ਵਾਹਨ  3. Fixed Deposit (if any) ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾੱਜ਼ਿਟ (ਜੇ ਕੋਈ ਹੈ)  4. Current Balance in PPF ਪੀਪੀਐਫ ਵਿੱਚ ਮੌਜੂਦਾ ਬਕਾਇਆ  5. Current Balance in PF (your share) ਪੀਪੀਐਫ ਵਿੱਚ ਮੌਜੂਦਾ ਬਕਾਇਆ (ਤੁਹਾਡਾ ਹਿੱਸਾ)  6. Other Investments (bonds / securities) ਹੋਰ ਨਿਵੇਸ਼ (ਬ੍ਰਾਂਡ/ਸਿਕਊਰਿਟੀਸ)  7. Sum assured of life insurance policies ਜੀਵਨ ਬੀਮਾ ਪਾਲਿਸੀਆਂ ਦੀ ਬੀਮਿਤ ਰਾਸ਼ੀ	₹				₹ _ ₹ _ ₹ _				
		Applic ਬਿਨੈਕ					applicant / G ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ /		
LIABILITIES Name & address of institution from whom loan has been availed with purpose of loan ਉੱਤਰਦਾਇਕ	Balance Outstanding (₹) ਬੈਲੈਂਸ ਰਕਮ (ਰੁ.)	Balar Teri (Mont ਬੈਲੈਂਸ ਹ (ਮਹੀਰ	m :hs) ਟਰਮ	Balance Repayment (₹) ਬੈਲੈਂਸ ਪੁਨਰਭੁਗਤਾਨ (ਰੁ.)	Outs ਬੈਲੈਂ	lance tanding (₹) ਜ ਰਕਮ ਰੁ.)	Balanc Term (Month ਬੈਲੈਂਸ ਟਰ (ਮਹੀਨਾ	s) ਤਮ	Balance Repayment (₹) ਬੈਲੈਂਸ ਪੁਨਰਭੁਗਤਾਨ (ਰੁ.)
1.									
2.									
3.									
Total Liabilities ਕੁੱਲ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ	₹				₹				
Property Details ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦਾ ਵੇਰਵਾ									
Property Address ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦਾ ਪਤਾ ਫਲੈਟ / ਬਿਲਡਿੰਗ / ਪਲਾਂਟ			Area o ਜ਼ਮੀਨ ਚ	f land ਾ ਖੇਤਰਫਲ					
Area / Locality ਖੇਤਰ / ਇਲਾਕਾ				f flat / house / offic ਾ ਖੇਤਰ / ਹਾਊਸ / ਆੱਫ਼					
				ty Type ਤ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਰ			sidential ਾਇਸ਼ੀ		Commercial ਵਪਾਰਕ
				ship Type ਮਤ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਰ		Sol ਉਕ			Joint ਜੁਆਇੰਟ
PIN ਪਿਨ				ximate Market Valu ਸਰਕਿਟ ਵੈਲਯੂ	e ₹	:			
Nearest Landmark ਨਜ਼ਦੀਕੀ ਚਿੰਨ੍ਹ			Preser ਮੌਜੂਦਾ ਮ	nt Owner ਪਾਲਿਕ					
Loan Details ਲੋਨ ਦਾ ਵੇਰਵਾ									
	oan Tenure ਲੋਨ ਦਾ ਕਾਰਜਕਾਲ —	yea —— ਸਾਲ		nterest Rate ਵਿਆਜ ਦਰ	Flo ਫਲੋ	ating Rate ਟਿੰਗ ਦਰ	•	Fixed ਫਿਕਸਡ	and Floating Rate ਅਤੇ ਫਲੋਟਿੰਗ ਰੇਟ
Balance Transfer Yes No ਬੈਲੈਂਸ ਟ੍ਰਾਂਸਫ਼ਰ ਹਾਂ ਨਹੀਂ		nen, Organi . ਸੰਗਠਨ ਦਾ ਹ		lame					
Seller Balance Tral ਸੈਲਰ ਬੈਲੈਂਸ ਟ੍ਰਾਂਸਫ਼ਰ	nsfer Outstar ਬਕਾਇਅ	nding Amou ਾ ਰਾਸ਼ੀ	ınt 				Tenure Serv ਸੇਵਾ ਦਾ ਕਾਰਜਰ		
For Home Loan Resale Builder ਹੋਮ ਲੋਨ ਲਈ ਰੀਸੇਲ ਬਿਲਡਰ ਪ	Purchase (Ready) ਖ਼ਰੀਦ (ਤਿਆਰ)			uction (Builder Purd (ਬਿਲਡਰ ਖਰੀਦ)	chase)	Self Co ਸਵੈ-ਨਿ	onstruction ਰਮਾਣ		lot + Construction ਲਾਂਟ+ਉਸਾਰੀ
For Business Loan Against Reside Loan ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦੇ ਏਰ	ਵਜ ਲੋਨ	ਵਪਾਰਕ	ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ	Commercial Prope ਦੇ ਏਵਜ ਲੋਨ	rty	Comm ਵਪਾਰਕ	nercial Purcha ਖਰੀਦ	ase	LRD ਐਲਆਰਡੀ
ਹੋਮ ਲੋਨ 'ਤੇ ਟਾਪ ਅਪ		ਬਿਜਨਿਸ	ਾ ਲੋਨ 'ਤੇ	siness Loan ਟਾਪ ਅਪ					
Purpose of loan ਕਰਜ਼ੇ ਦਾ ਉਦੇਸ਼	Estimate of red ਫਮਡਸ ਦੀ ਲੋੜ ਦ	quirement o ਾ ਅਨੁਮਾਨ	t tunds				urces to mee ਰਾਕਰਨ ਲਈ ਸ		irement of funds ਾ ਅਨੁਮਾਨ
Business Expansion ਬਿਜਨਿਸ ਦਾ ਵਿਸਤਾਰ	Total purchase construction of the constr		₹			ın request ਹੀ ਕੀਤੇ ਲੋਨ	ed	₹	
Purchase of Residential Property ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦੀ ਖਰੀਦਦਾਰੀ	ਕੁੱਲ ਖਰੀਦ ਮੁੱਲ/ੀ	ਨਰਮਾਣ ਲਾਗ:				vings from ਤੋਂ ਬੱਚਤ	Bank	₹	
Home Construction ਘਰ ਦਾ ਨਿਰਮਾਣ	2. Incidental cos		₹		6. Dis	posal of in	vestments / shares etc.)	₹	
Purchase of Commercial Property ਵਪਾਰਿਕ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦੀ ਖਰੀਦਦਾਰੀ	ਆਕਸਿਮਿਕ ਲਾਗ:	ਤ (ਜ ਕਈ ਹੈ)			7. Am	ount alrea		ਜ਼ੇਅਰ ਆਵਿ	Ē)
Home Repair ਘਰ ਦੀ ਮੁਰੰਮਤ					ਪਹਿ	rce ਲਾਂ ਤੋਂ ਖ਼ਰਚ ਤ	ਕੀਤੀ ਰਾਸ਼ੀ )	₹	

Education Purpose ਵਿੱਦਿਅਕ ਉਦੇਸ਼ Personal Use ਨਿੱਜੀ ਉਦੇਸ਼	3. Other costs Please specify ਹੋਰ ਲਾਗਤਾਂ (ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਪੱਸ਼ਟ Total requirement of funds A. (Sum of 1 to 3) Total ਕੁੱਲ ਫੰਡਸ ਦੀ ਲੋੜ ਅ. (1 ਤੋਂ 3 ਦਾ ਜੋੜ) ਕੁੱਲ	·	8. Provident Fund (refundable/non-refundable) ਪ੍ਰੋਵੀਡੈਂਟ ਫਮਡ (ਰੀਫੰਡੇਬਲ/ਨਾਨ 9. Other (specify ਹੋਰ (ਸਪੱਸ਼ਟ ਕਰੋ Estimate of sources of fur B. (Sum of 4 to 9) Total ਫੰਡਸ ਦੇ ਸਰੋਤਾਂ ਦਾ ਅਨੁਮਾਨ B.	-ਰੀਫੰਡੇਬਲ) -) ₹ _) ₹
Note: 'A' which is the total requirement of the isimportant that you indicate in detail, ਨੋਟਸ: 'ਅ' ਜੋ ਕਿ ਫੰਡਸ ਦੀ ਕੁੱਲ ਲੋੜ ਹੈ, ਇਹ ਸਰੋਤਾਂ ਇਹ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਉਹ ਵੇਰਵਾ, ਸਰੋਤ ਦਿਖਾਓ ਜਿ Processing Fee Details ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ	, the sources from where the ਦੇ ਅਨੁਮਾਨ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ	e cost will be met in order ' ਹੈ, 'ਭ' ਜੋ ਲਾਗਤ ਤੋਂ ਸੋਰਤ ਦਿਖਾਉਂ	to help us process your ap ਦਾ ਹੈ ਪੂਰੀ ਹੋਵੇਗੀ।	
		Cheque / DD Number ਚੈਕ/ਡੀਡੀ ਨੰਬਰ		ated ਰੀਮ
I / We agree to open a Savings / Current Addition of the proof of th	ਖੋਲ੍ਹਣ 'ਤੇ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ with a host of benefits such as Book, Free Phone / Internet / s, Any Branch Banking and ਉੱਦੇ ਹਨ ਜਿਵੇਂ ਮੁਫ਼ਤ ਆਰਟੀਜੀਐਸ / ਨ/ਇੰਟਰਨੈੱਟ / ਮੋਬਾਇਲ ਬੈਂਕਿੰਗ, ਵੀਜ਼ਾ	Signed ac	s photo pross / pression ਹਸਤਾਖ਼ਰ ਸੀ	pplicant's / Guarantor's shoto signed across / Thumb impression ਹੈ-ਬਿਨੈਕਾਰ / ਗਾਰੰਟਰ ਦੀ ਹਸਤਾਖ਼ਰਿਤ ਫੋਟੌਂ / ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ
Declaration ਘੋਸ਼ਣਾ 1. I/We declare that all the particulars and informa	ation and details given / filled in this	application form are true, correc	t, complete and up to date in all	respects and that I / we have not

- 1. I/We declare that all the particulars and information and details given / filled in this application form are true, correct, complete and up to date in all respects and that I / we have not withheld any information whatsoever and I / we understand and accept that they shall form the basis of any facility DCB Bank Limited (the "Bank") may decide to grant me/us. The Bank has the right to reject the application in case any of the information provided in this application form is found to be false / incorrect / misleading.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਇਸ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤਾ ਵੇਰਵਾ ਅਤੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਦਿੱਤੀ/ਭਾਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਹੀ, ਠੀਕ, ਪੂਰਨ ਅਤੇ ਹਰ ਪੱਖੋਂ ਅਪ-ਟੂ-ਡੇਟ ਹੈ ਅਤੇ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਕੋਈ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨਹੀਂ ਰੋਕੀ ਅਤੇ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਅਤੇ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਉਹ ਕਿਸੇ ਸੁਵਿਧਾ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਬਣਨਗੇ, ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਲਿਮਿਟਿਡ (''ਬੈਂਕ'') ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਦੇਣ ਲਈ ਨਿਰਣਾ ਲੈ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇ ਗਲਤ/ਝੂਠੀ ਗੁੰਮਰਾਹਕੁਨ ਪਾਏ ਜਾਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ ਬੈਂਕ ਅਰਜ਼ੀ ਨੂੰ ਖਾਰਿਜ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 2. I / We confirm that there are no insolvency or bankruptcy proceedings or suits for recovery of outstanding dues or monies whatsoever or for attachment of my / our assets or properties and / or any criminal proceedings have been initiated and / or are pending against me / us and that I / we have never been adjudicated insolvent or bankrupt by any Court or other authority.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਕੋਈ ਦੀਵਾਲੀਆਪਣ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਜਾਂ ਬਕਾਇਆਂ ਜਾ ਪੈਸਿਆਂ ਜੋ ਵੀ ਰਿਕਵਰੀ ਲਈ ਕੋਈ ਮੁੱਕਦਮਾ ਨਹੀਂ ਹੈ ਜਾਂ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਸੰਪੱਤੀ ਦੀ ਕੋਈ ਅਟੈਚਮੈਂਟ ਨਹੀਂ ਹੋਈ ਹੈ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਵਿਰੁੱਧ ਕੋਈ ਅਪਰਾਧਿਕ ਕਾਰਵਾਈ ਨਹੀਂ ਹੋਈ ਹੈ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਵਿਰੁੱਧ ਕੋਈ ਬਕਾਇਆ ਹੈ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਕਦੇ ਦੀਵਾਲੀਏਪਣ ਦੇ ਮੁਕੱਦਮੇ ਦਾ ਸਾਮਹਣਾ ਕੀਤਾ ਹੈ ਨਾ ਹੀ ਕਿਸੇ ਅਦਾਲਤ ਜਾ ਹੋਰ ਅਧਿਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਦੀਵਾਲੀਏਪਣ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।
- 3. No action nor other steps have been taken or legal proceedings started by or against me / us in any court of law / other authorities for winding up, dissolution, administration or reorganization or for the appointment of a receiver, administrator, administrative receiver, trustee or similar office or for my / our assets.
  - ਕਿਸੇ ਦੀ ਖਾਤਮੇ, ਵਿਘਟਣ, ਪ੍ਬੰਧਨ ਦਾ ਪੁਨਰਸੰਗਠਨ ਲਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਨੂੰਨ ਦੀ ਅਦਾਲਤ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਅਧਿਕਾਰ ਵਿੱਚ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਵਿਰੁੱਧ ਜਾਂ ਰਿਸੀਵਰ, ਪ੍ਬੰਧਕ, ਪ੍ਬੰਧਕ ਰਿਸੀਵਰ, ਟਰੱਸਟੀ ਜਾਂ ਸਮਾਨ ਦਫ਼ਤਰ ਜਾਂ ਮੇਰੀਆਂ/ਸਾਡੀਆਂ ਸੰਪੱਤੀਆਂ ਲਈ ਕੋਈ ਕਾਰਵਾਈ ਜਾਂ ਹੋਰ ਕਦਮ ਜਾਂ ਕਾਨੂੰਨੀ ਕਾਰਵਾਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।
- 4. I/We unconditionally authorize the Bank to exchange, share or part with all the information / data or documents and details relating to my / our application and / or existing loans and / or repayment/credit history to other banks, financial institutions, credit bureaus, agencies, IT department, statutory/regulatory bodies, etc., as the Bank may deem necessary or appropriate as may be required for use of processing of the said information / data by such person(s).
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਬੇਸ਼ਰਤ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸਾਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਡਾਟਾ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਅਤੇ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਅਰਜ਼ੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਮੌਜੂਦਾ ਲੋਨਸ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਹੋਰ ਬੈਂਕਾਂ, ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ, ਕ੍ਰੇਡਿਟ ਬਿਊਰੋ, ਏਜੰਸੀਆਂ, ਆਈਟੀ ਵਿਭਾਗ, ਕਾਨੂੰਨੀ/ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਅਦਾਰੇ ਆਦਿ ਨੂੰ ਪੁਨਰਭੁਗਤਾਨ/ਕ੍ਰੇਡਿਟ ਇਤਿਹਾਸ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਾ ਆਦਾਨ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ, ਸਾਂਝੀਕਰਨ ਜਾਂ ਇਸਦਾ ਕੋਈ ਹਿੱਸਾ ਸਾਂਝਾ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਦਿੰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਜਿਵੇਂ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਜਰੂਰੀ ਲੱਗਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਇਹ ਅਜਿਹੇ ਵਿਅਕਤੀ(ਆਂ) ਦੁਆਰਾ ਦੱਸੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਡਾਟਾ ਦੀ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਲਈ ਜਰਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਉਚਿਤ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 5. I/We understand, agree and acknowledge that the Bank shall have the absolute discretion, without assigning any reasons, to reject my / our application and that I/we reserve no right to appeal against this decision of the Bank. I/We further agree that the Bank shall not be responsible / liable in any manner whatsoever to me / us for such rejection or any delay in notifying me / us of such rejection and any costs, losses, damages or expenses, or other consequences, caused by reason of such rejection or any delay in notifying me / us of such rejection of our application.
  - ਮੈਂ/ ਅਸੀਂ ਸਮਝਦਾ/ਦੇ, ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ, ਅਤੇ ਮੰਨਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਬੈਂਕ ਕੋਲ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਅਰਜ਼ੀ ਖਰਿਜ਼ ਕਰਨ ਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਕਾਰਨ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨਾਂ ਪੂਰਨ ਅਧਿਕਾਰ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਹ ਕਿ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਕੋਲ ਬੈਂਕ ਦੇ ਇਸ ਨਿਰਣੇ ਵਿਰੁੱਧ ਅਪੀਲ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਅੱਗੇ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਬੈਂਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਅਜਿਹੀ ਨਾਮਨਜੂਰੀ ਲਈ ਜਾਂ ਅਜਿਹੀ ਨਾਮਨਜੂਰੀ ਬਾਰੇ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਦੱਸਣ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਦੇਰੀ ਅਤੇ ਅਜਿਹੀ ਨਾ ਮਨਜੂਰੀ ਜਾਂ ਸਾਡੀ ਅਰਜੀ ਦੀ ਨਾਮਨਜੂਰੀ ਬਾਰੇ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਦੇਰੀ ਕਾਰਨ ਕਿਸੇ ਵੀ ਲਾਗਤ, ਹਾਨੀ, ਜਾਂ ਖ਼ਰਚ ਜਾਂ ਹੋਰ ਸਿੱਟੇ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ/ਉਤਰਦਾਈ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
- 6. The Bank reserves the right to retain the photographs and documents submitted and will not return the same to the applicant and/or co-applicant and/or guarantor. ਬੈਂਕ ਸਬਮਿਟ ਕੀਤੇ ਫੋਟੋਗਾਫ਼ ਅਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਕਾਇਮ ਰੱਖਣ ਦਾ ਹੱਕ ਰੱਖਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ ਬਿਨੈਕਾਰ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਗਾਰੰਟਰ ਨੰ ਵਾਪਿਸ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।
- 7. I am / We are neither related to any of the Directors of the Bank nor I am / we are his / her relatives as defined under the provisions of the Companies Act, 2013. ਮੈਂ /ਅਸੀਂ ਬੈਂਕ ਦੇ ਕਿਸੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਨਾਲ ਸਬੰਧ ਨਹੀਂ ਰੱਖਦਾ/ਦੇ ਨਾ ਹੀ ਮੈਂ /ਅਸੀਂ ਕੰਪਨੀਸ ਐਕਟ, 2013 ਦੇ ਪ੍ਰਾਵਧਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਦੱਸੇ ਅਨੁਸਾਰ ਉਸਦਾ/ਦੇ ਰਿਸ਼ਤੇਦਾਰ ਹਾਂ।
- 8. I/We have been explained the product features of the loan I/we have applied for. I/We have been explained the detailed document checklist of the loan as mentioned in Bank's website www.dcbbank.com. I/We have understood the terms and conditions of Micro Home Loan/Micro Business Loan product of the Bank and I/we agree to abide by them.
  - ਮੈਂ/ਸਾਨੂੰ ਲੋਨ ਦੇ ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਫੀਚਰਸ ਦਾ ਵਰਣਨ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਇਸ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਬੈਂਕ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.dcbbank.com ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਲੋਨ ਦੀ ਵਿਸਤ੍ਰਿਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਚੈਕਲਿਸਟ ਦਾ ਵਰਣਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਬੈਂਕ ਦੇ ਮਾਇਕ੍ਰੋ ਹੋਮ ਲੋਨ/ਮਾਇਕ੍ਰੋ ਬਿਜਨਿਸ ਲੋਨ ਪ੍ਰੋਡਕਟ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਸਮਝ ਲਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਪਾਲਣ ਕਰਨ ਪ੍ਰਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ।
- 9. From time to time, the Bank communicates various features / products / promotional offers which offer significant benefits to its customers and may use the services of third party agencies to do so.
  - ਸਮੇਂ –ਸਮੇਂ 'ਤੇ, ਬੈਂਕ ਵੱਖ–ਵੱਖ ਫੀਚਰਸ/ਪ੍ਰੋਡਕਟਸ/ਪ੍ਰੋਮੋਸ਼ਨਲ ਆੱਫ਼ਰਸ ਦਾ ਸੰਚਾਰ ਕਰਦਾ ਹੈ ਜੋ ਆਪਣੇ ਗਾਹਕਾਂ ਨੂੰ ਅਹਿਮ ਲਾਭ ਦਿੰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਅਜਿਹਾ ਕਰਨ ਲਈ ਤੀਜੀ ਪੱਖੀ ਏਜੰਸੀਆਂ ਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਵਰਤ ਸਕਦਾ ਹੈ।

- o I/We expressly authorize the Bank to use information or data relating to me/us, for communicating marketing offers as outlined above
  - ਉਪਰੋਕਤ ਰੇਖਾਂਕਿਤ ਸੰਚਾਰ ਮਾਰਕਿਟਿੰਗ ਆੱਫ਼ਰਸ ਲਈ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਪੱਸ਼ਟ ਤੌਰ 'ਤੇ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਜਾਂ ਡਾਟਾ ਵਰਤਣ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਦਿੰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ।
- o I/We do not wish to receive offers as outlined above.
  - ਮੈਂ ਅਸੀਂ ਉਪਰੋਕਤ ਰੇਖਾਂਕਿਤ ਆੱਫ਼ਰਸ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੀ ਇੱਛਾ ਨਹੀਂ ਰੱਖਦਾ/ਦੇ।
- 10. I / We understand that Processing Fee and Administrative Fee are non-refundable and my / our application being rejected by the Bank for any reason or same being withdrawn by me/us, I / we shall not be entitled to refund of same.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ ਅਤੇ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਕ ਫੀਸਾਂ ਨਾਨ-ਰੀਫੰਡੇਬਲ ਹਨ ਅਤੇ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਅਰਜ਼ੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਨ ਕਰਕੇ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਖਾਰਿਜ ਕੀਤੇ ਜਾਣ 'ਤੇ ਜਾਂ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਦੁਆਰਾ ਵਾਪਿਸ ਲਏ ਜਾਣ 'ਤੇ, ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸਦਾ ਰੀਫੰਡ ਲੈਣ ਦੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੋਵਾਂਗਾ/ਗੇ।
- 11.1/We hereby unconditionally authorise the Bank to make any enquiries with any other finance company / bank / credit bureau / Reserve Bank of India (RBI) / agency/ies appointed by RBI regarding my / our credit history with them.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਬੇਸ਼ਰਤ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਕ੍ਰੇਡਿਟ ਇਤਿਹਾਸ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਫਾਇਨਾਂਸ ਕੰਪਨੀ/ਬੈਂਕ/ਕ੍ਰੇਡਿਟ ਬਿਊਰੋ/ਭਾਰਤੀ ਰਿਜਰਵ ਬੈਂਕ (RBI)/ ਭਾਰਤੀ ਰਿਜਰਵ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਨਿਯੁਕਤ ਏਜੰਸੀਆਂ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪੁੱਛਤਾਛ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਦਿੰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ।
- 12. I/We confirm that the funds will not be used for speculative or anti-social purpose.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਫੰਡਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਸੱਟੇਬਾਜ਼ੀ ਜਾਂ ਸਮਾਜ ਵਿਰੋਧੀ ਮਕਸਦਾਂ ਲਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 13. I / We undertake to inform the Bank regarding the change in my/our occupation/employment and to provide any further information and documents that the Bank may require from time to time.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਬੇਂਕ ਨੂੰ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਦਿੱਤੇ ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਵਿੱਚ ਬਦਲੀ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਕੋਈ ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦੇਣ ਦਾ ਵਚਨ ਦਿੰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਜਿਸਦੀ ਲੋਤ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਪੈ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 14. I / We agree that my/our facility shall be governed by the terms and conditions of the Bank that are in force and may be amended by the Bank at its absolute discretion from time to time.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਸਵਿਧਾ ਬੈਂਕ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੁਆਰਾ ਨਿਯੰਤਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ ਜੋ ਲਾਗ ਹਨ ਅਤੇ ਜੋ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਆਪਣੀ ਸੰਪਰਨ ਇੱਛਾ 'ਤੇ ਬੈਂਕ ਸੰਸ਼ੋਧਿਤ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 15. I / We have understood, acknowledge and agree that a request and demand for any information and documents by any authority under the law will be mandatorily complied with by the Bank.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝ ਲਿਆ ਹੈ; ਸਵੀਕਾਰ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਤੇ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਕੋਈ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਅਤੇ ਮੰਗ ਲਈ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਕਾਨੰਨ ਦਾ ਜਰਰੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਪਾਲਣ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 16. I / We agree as a pre-condition of the facility given to me/us by the Bank and in that case, I/we commit default in the repayment of the facility or in the payment of interest thereon or any of the agreed instalment of the facility on the due date(s), the Bank and/or the Reserve Bank of India (RBI) will have an unqualified right to disclose or publish my/our name (including my/our photograph) as defaulter/s in such manner and through such medium as the Bank or RBI in their absolute discretion may think fit.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਸੁਵਿਧਾ ਦੀ ਪੂਰਵ–ਸਥਿਤੀ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਅਤੇ ਉਸ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ, ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸੁਵਿਧਾ ਦੇ ਪੁਨਰਭੁਗਤਾਨ ਜਾਂ ਵਿਆਜ਼ ਦੇ ਭੁਗਤਾਨ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਡਿਊ ਡੇਟ(ਸ) 'ਤੇ ਸੁਵਿਧਾ ਦੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਹਿਮਤੀ ਕਿਸ਼ਤ ਦੇ ਭੁਗਤਾਨ ਲਈ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਹੀ ਵਚਨਬੱਧ ਹਾਂ, ਬੈਂਕ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਭਾਰਤੀ ਰਿਜਰਵ ਬੈਂਕ (ਭੀ) ਕੋਲ ਅਜਿਹੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ ਡਿਫਾਲਟਰ/ਰਾਂ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਮੇਰਾ/ਸਾਡਾ ਨਾਮ (ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫ਼ ਸਮੇਤ) ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਨ ਜਾਂ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕਰਨ ਦਾ ਅਯੋਗ ਅਧਿਕਾਰ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਜਿਵੇਂ ਅਜਿਹੇ ਮਾਧਿਅਮ ਰਾਹੀਂ ਬੈਂਕ ਜਾਂ ਆਰਬੀਆਈ ਆਪਣੇ ਪੂਰਨ ਵਿਵੇਕ ਨਾਲ ਠੀਕ ਸਮਝਦਾ ਹੈ।
- 17. It will be in order for the Bank to disqualify / deny me/us from receiving any credit facility(ies) from the Bank in case it is proved that the declaration of my/our existing credit facility(ies) made above contains misrepresentation of facts.
  - ਬੈਂਕ ਤੋਂ ਕਿਸੇ ਕ੍ਰੇਡਿਟ ਸੁਵਿਧਾ(ਵਾਂ) ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਤੋਂ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਅਯੋਗ ਕਰਾਰ ਦੇਣ/ਇਨਕਾਰ ਕਰਨ ਲਈ ਬੈਂਕ ਕੋਲ ਅਧਿਕਾਰ ਹੋਵੇਗਾ ਜੇ ਇਹ ਸਾਬਿਤ ਹੋ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਮੌਜੂਦਾ ਸੁਵਿਧਾ(ਵਾਂ) ਦੀ ਉਪਰੋਕਤ ਘੋਸ਼ਣਾ ਵਿੱਚ ਤੱਥਾ ਦਾ ਗਲਤ ਨਿਰੂਪਣ ਹੈ।
- 18. I/we hereby give specific consent to the Bank for disclosing / submitting the 'financial information' as defined in Section 3 (13) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 ('Code' for brief) read with the relevant Regulations/ Rules framed under the Code, as amended and in force from time to time and as specified there under from time to time, in respect of the guarantees given, securities created for securing the said facilities availed by the Borrower from the Bank, from time to time, to any 'Information Utility' ('IU' for brief) as defined in Section 3 (21) of the Code, in accordance with the relevant Regulations framed under the Code, and directions issued by Reserve Bank of India to the banks from time to time and hereby specifically agree to promptly authenticate the financial information submitted by the Bank, as and when requested by the concerned IU.
  - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸਬੰਧਿਤ ਆਈਯੂ ਦੁਆਰਾ ਮੰਗ ਕਰਨ 'ਤੇ, ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਸਬਮਿਟ ਕੀਤੀ ਵਿੱਤੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਤੇਜ਼ੀ ਨਾਲ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਖਾਸ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਹਿਮਤੀ ਰਾਹੀਂ ਅਤੇ ਸਮੇਂ–ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਬੈਂਕਾਂ ਲਈ ਭਾਰਤੀ ਰਿਜਰਵ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਕੋਡ ਦੇ ਤਹਿਤ ਤਿਆਰ ਸਬੰਧਿਤ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕੋਡ ਦੇ ਸੈਕਸ਼ਨ 3 (21) ਵਿੱਚ ਪਰਿਭਾਸ਼ਿਤ ਕੀਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕਿਸੇ ਵੀ 'ਜਾਣਕਾਰੀ ਉਪਯੋਗਿਤਾ' (ਸੰਖੇਪ ਵਿੱਚ ਆਈਯੂ) ਲਈ ਸਮੇਂ–ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਬੈਂਕ ਤੋਂ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਦੁਆਰਾ ਲਈਆਂ ਗਈਆਂ ਉਕਤ ਸੁਵਿਧਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰੱਖਣ ਲਈ ਤਿਆਰ ਸਿਕਊਰਿਟੀਸ, ਦਿੱਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਗਾਰੰਟੀਆਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ, ਸਮੇਂ–ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਇਸਦੇ ਤਹਿਤ ਦਿੱਤੇ ਅਤੇ ਸਮੇਂ–ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਸੰਸ਼ਧਿਤ ਅਤੇ ਲਾਗੂ ਕੋਡ ਦੇ ਤਹਿਤ ਸਬੰਧਿਤ ਰੈਗਲੇਸ਼ਨਾਂ/ਨਿਯਮਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਗਏ ਇਨਸੋਲਵੈੱਸੀ ਐਂਡ ਬੈਂਕਰੱਪਸੀ ਕੋਡ, 2016 (ਸੰਖੇਪ ਵਿੱਚ 'ਕੋਡ') ਦੇ ਸੈਕਸ਼ਨ 3 (13) ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ 'ਵਿੱਤੀ ਜਾਣਕਾਰੀ' ਪੂਗਟ ਕਰਨ/ ਸਬਮਿਟ ਕਰਨ ਲਈ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਖਾਸ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ।
- $19. \ In \ case \ of \ Guarantor, if applicable, I/We \ undertake \ to \ guarantee \ the \ loan \ granted \ by \ the \ Bank \ to \ me/us.$ 
  - ਜੇ ਗਾਰੰਟਰ, ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੈ, ਤਾਂ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਲਈ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਦਿੱਤੇ ਲੋਨ ਦੀ ਗਾਰੰਟੀ ਦੇਣ ਦਾ ਵਚਨ ਦਿੰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ।

 $I/We shall not hold the Bank \it liable for sharing of information furnished by me with other Banks/Financial Institutions/Credit Providers/any other entities.\\$ 

ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਹੋਰ ਬੈਂਕਾਂ/ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ/ਕ੍ਰੇਡਿਟ ਪ੍ਰੋਵਾਇਡਰਾਂ/ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਇਕਾਈਆਂ ਨੂੰ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਾਂਝੀ ਕਰਨ ਲਈ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਠਹਿਰਾਵਾਂਗਾ/ਗੇ।

I/We understand that the Bank is relying on the information provided in this application form for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA (Foreign Account Tax Compliance Act) / CRS (Common Reporting Standards). The Bank is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions. I/We agree to submit a new form within 30 (thirty) days if any information or certification in this application form becomes incorrect or incomplete or not up-to-date. I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities the Bank may also be required to report, reportable details to CBDT (Central Board of Direct Taxes) or close or suspend my / our account. I/We certify that I/we have provided the information in this application form and to the best of my/our knowledge and belief the information and certification is true, correct, up-to-date, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.

ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਬੈਂਕ FATCA (ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਖਾਤਾ ਟੈਕਸ ਪਾਲਣ ਐਕਟ) / CRS (ਸਾਂਝੇ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਮਿਆਰ) ਦੇ ਪਾਲਣ ਵਿੱਚ ਉਪਰੋਕਤ ਨਾਮ ਦੇ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕਰਨ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਇਸ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣਕਾਰੀ 'ਤੇ ਭਰੋਸਾ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਬੈਂਕ CRS ਜਾਂ FATCA ਜਾਂ ਬਿਨੈਕਾਰ 'ਤੇ ਇਸਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਸਲਾਹ ਦੇਣ ਦੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਟੈਕਸ ਸਵਾਲ ਲਈ ਪੇਸ਼ੇਵਰ ਟੈਕਸ ਸਲਾਹਕਾਰ ਤੋਂ ਸਲਾਹ ਲਵਾਂਗਾ/ਗੇ। ਇਸ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਦੇ ਗਲਤ ਜਾਂ ਅਪੂਰਨ ਜਾਂ ਅਪ-ਟੂ-ਡੇਟ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਜਾਂ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਦੇ 30 (ਤੀਹ) ਦਿਨਾਂ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਨਵਾਂ ਫਾਰਮ ਸਬਮਿਟ ਕਰਨ ਲਈ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ। ਕੈਂਕਾਰੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਮੰਗ ਕੀਤੇ ਅਨੁਸਾਰ, ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਸੀਬੀਡੀਟੀ (ਸੈਂਟਰਲ ਬੋਰਡ ਆੱਫ ਡਾਇਰੈਕਟ ਟੈਕਸਿਸ) ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨਯੋਗ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇਣ ਜਾਂ ਮੇਰਾ/ਸਾਡਾ ਖਾਤਾ ਬੰਦ ਕਰਨ ਜਾਂ ਨਿਲੰਬਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਪੈ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਟੈਕਸਭਗਤਾਨ ਪਹਿਚਾਣ ਸੰਖਿਆ ਸਹਿਤ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਬਿਹਤਰ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ ਅਤੇ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਸੱਚ, ਸਹੀ, ਅਪ-ਟ-ਡੇਟ ਹੈ ਅਤੇ ਪਰਨ ਹੈ।

### Aadhaar consent:

### ਆਧਾਰ ਸਹਿਮਤੀ:

I/We have voluntarily submitted my/our Aadhaar/UID Number mentioned in this application form and consent to:

ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਵੈ-ਇੱਛਾ ਨਾਲ ਇਸ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਆਧਾਰ/ਯੂਆਈਡੀ ਨੰਬਰ ਸਬਮਿਟ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਤੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਪ੍ਰਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ:

- Seed my/our Aadhaar/UID Number issued by UIDAI, Government of India in my/our name with my/our aforesaid account. ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਉਕਤ ਖਾਤੇ ਨਾਲ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਨਾਮ ਵਿੱਚ ਯੁਆਈਡੀਏਆਈ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਆਧਾਰ/ਯੁਆਈਡੀ ਨੰਬਰ ਨਾਲ ਸੀਡ ਕਰਨਾ
- Map it at NPCI (National Payments Corporation of India) to enable me/us to receive Direct Benefit Transfer (DBT) from Government of India in my/our above mentioned account. I/We understand that if more than one Benefit Transfer is due to me/us, I/we will receive all Benefit Transfers in this account.

ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਉਪਰੋਕਤ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰੱਖ ਲਾਭ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ (ਡੀਬੀਟੀ) ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਯੋਗ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਐਨਪੀਸੀਆਈ (ਨੈਸ਼ਨਲ ਪੇਮੈਂਟਸ ਕੋਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਆੱਫ ਇੰਡੀਆ) 'ਤੇ ਇਸਨੂੰ ਮੈਪ ਕਰਨਾ। ਮੈਾਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਜੇ ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਲਾਭ ਟ੍ਰਾਂਸਫ਼ਰ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਲਈ ਬਕਾਇਆ ਹੈ, ਤਾਂ ਮੈਂ'ਅਸੀਂ ਇਸ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਸਾਰੇ ਲਾਭ ਟ੍ਰਾਂਸਫ਼ਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਾਂਗੇ।

- Use my/our Aadhaar details to authenticate me/us from UIDAI.
   ਯਆਈਡੀਏਆਈ ਤੋਂ ਮੈਨੰ/ਸਾਨੰ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਅਧਾਰ ਵੇਰਵੇ ਨੂੰ ਵਰਤਣਾ।
- Use my/our mobile number mentioned in my/our account for sending SMS alerts to me/us ਮੈਨੰ/ਸਾਨੂੰ ਐਸਐਮਐਸ ਅਲਰਟ ਭੇਜਣ ਲਈ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤਾ ਮੇਰਾ/ਸਾਡਾ ਮੋਬਾਇਲ ਨੰਬਰ ਵਰਤੋਂ
- Consent for Authentication: I/We, the holder of the Aadhaar number stated in this application form, hereby give my/our consent to the Bank to obtain my/our Aadhaar number, name
  and fingerprint/Iris for authentication with UIDAI. The Bank has informed me/us that my/our identity information would only be used for demographic authentication / validation / eKYC purpose and also informed that my/our biometrics will not be stored / shared and will be submitted to CIDR (Central Identities Data Repository) only for the purpose of
  authentication.

aumentication. ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਲਈ ਸਹਿਮਤੀ:ਮੈਂ/ਅਸੀਂ, ਇਸ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਦਾ/ਦੇ ਧਾਰਕ, ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਮੇਰਾ/ਸਾਡਾ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ, ਨਾਮ ਅਤੇ ਯੂਆਈਡੀਏਆਈ ਨਾਲ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਲਈ ਫਿੰਗਰਪ੍ਰਿੰਟ/ਪੁਤਲੀ ਪ੍ਰਪਤ ਕਰਨ ਦੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ। ਬੈਂਕ ਨੇ ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਹੈ ਕਿ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਪਹਿਚਾਣ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕੇਵਲ ਜਨਸੰਖਿਅਕੀ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ/ਵੈਲੀਡੇਸ਼ਨ/ਈ-ਕੇਵਾਈਸੀ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਹ ਵੀ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਹੈ ਕਿ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਬਾਇਓਮੀਟ੍ਰਿਕਸ ਸਟੋਰ ਅਤੇ ਸਾਂਝੇ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਦੇ ੳਦੇਸ਼ ਲਈ ਕੇਵਲ ਸੀਆਈਡੀਆਰ (ਸੈਂਟਰਲ ਆਇਡੈਨਟੀਟੀਸ ਡਾਟਾ ਰਿਪੋਜ਼ਿਟਰੀ) ਕੋਲ ਸਬਮਿਟ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।

I/We have been given to understand that my/our information submitted to the Bank herewith shall not be used for any purpose other than mentioned above, or as per requirements of law. ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਸਮਝਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਇੱਥੇ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਬੈਂਕ ਕੋਲ ਸਬਮਿਟ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਉਪਰੋਕਤ, ਜਾਂ ਕਾਨੂੰਨ ਦੀਆਂ ਲੋੜਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਉਦੇਸ ਲਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

Signature / Thumb Impression of App	olicant		nb Impression of Co-applicant	: / Guarantor			
ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖ਼ਰ/ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ	<u> </u>						
Name of Applicant: ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਨਾਮ		Name of Co-app	Name of Co-applicant / Guarantor: ਸਹਿ–ਬਿਨੈਕਾਰ/ਗਾਰੰਟਰ ਦੇ ਨਾਮ				
Date: ਤਾਰੀਖ਼			Date:   ਤਾਰੀਖ਼				
3 31.1		3 01.4					
MSME DECLARATION MSME ਘੋਸ਼ਣਾ							
I/We Mr./Mrs./M/s	having pla	ice of business at					
	am/are engaged in ma						
I/We declare that the purchase price of the			(Rupees				
)	. , , , , ,	. , _	· · · ·				
ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ/ਕੁਮਾਰੀ	हॅ	ਾਰ ਦਾ ਸਥਾਨ					
	ਨਿਰਮਾਣ/ਸੇਵਾ ਗਤੀਵਿਧੀ ਵਿੱਚ	ਵਿਅਸਤ ਰਹਿੰਦਾ/ਦੀ/ਦੇ ਹਾਂ।					
ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਡੀ ਫਰਮ/ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਕੁੱਲ	ਪਲਾਂਟ ਅਤੇ ਮਸ਼ੀਨਰੀ/ਯੰਤਰ ਦਾ ਖਰੀਦ ਮੁੱਲ ਰੁ	(ਰੁਪਏ		) ਹੈ।			
TURNOVER DECLARATION							
ਟਰਨਓਵਰ ਘੋਸ਼ਣਾ							
I/We Mr. / Mrs. / M/s	having place	of business / residence (for individ	luals) at				
		engaged in manufacturing	/ service activity, have the annual t	urnover / income (for individuals) of			
₹ (Rupees		) for F	Υ	,			
₹(Rupees ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ/ਕੁਮਾਰੀ	ਵਾ	ਰ ਦਾ ਸਥਾਨ/ਰਿਹਾਇਸ਼ (ਵਿਅਕਤੀਆਂ	· ਲਈ)				
		ਨਿਰਮਾਣ/ਸੇਵਾ ਗਤੀਵਿਧੀ ਵਿੱਚ	। ਵਿਅਸਤ ਰਹਿੰਦਾ/ਦੀ/ਦੇ ਹਾਂ, ਸਲਾਨਾ ਟ	ਰਨਓਵਰ/ਆਮਦਨ (ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਲਈ)			
ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ ਲਈ ਰੁ	(ਗ਼ਾਸ਼ੇ		):	तै।			
I/We hereby state, confirm and declare that the							
ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਦੱਸਦੇ, ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦੇ ਅਤੇ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕਰਦੇ							
,		± - · · ·					
			Signature (and Seal if applicable	e) / Thumb Impression of Applicant			
				ਲ ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੈ) ਅਤੇ ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ			
			`				
Bank Copy							
ਬੈਂਕ ਦੀ ਕਾਪੀ							
		erification carried out by					
	ਕੇਵਾਈ	ਜੀ ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ <sup>°</sup>					
Employee Name & HRMS :							
ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ HRMS :							
Employee Designation:							
ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਅਹੁਦਾ:							
Branch : ਬੁਾਂਚ :							
Date:							
ਤਾਰੀਖ਼:			_	Franksis Cinnatura			
				Employee Signature ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਹਸਤਾਖ਼ਰ			
Sourcing Channel				QQHQ'Q  E UHS'90			
ਸਰੋਤ ਚੈਨਲ							
Name of Executive	Branch	Branch Employee Name	DSA	Scheme			
ਐਗਜ਼ੈਕਟਿਵ ਦਾ ਨਾਮ	Branch ਬਾਂਚ	Branch Employee Name ਬ੍ਰਾਂਚ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ	ਹ5A ਧਸ਼ਅ	Scheme ਸਕੀਮ			
	X -	2 0 0 1.0.70 01 0 077					
			1				

# Pradhan Mantri Awas Yojana (PMAY) Inclusion - Credit Linked Subsidy Scheme (CLSS) ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੰਤਰੀ ਆਵਾਸ ਯੋਜਨਾ (PMAY) ਸਮੇਕਨ-ਕ੍ਰੇਡਿਟ ਲਿੰਕਡ ਸਬਸਿਡੀ ਸਕੀਮ (CLSS)

Applicable for Home Loan only. ਕੇਵਲ ਹੋਮ ਲੋਨ ਤੇ ਲਾਗੁ।

Are you applying for PMAY-CLSS? ਕੀ ਤੁਸੀਂ PMAY-CLSS? ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਰਹੇ ਹੋ?			tion: Balance Transfer: ਬੈਲੈਂਸ ਟ੍ਰਾਂਸਫ਼ਰ	Yes ਹਾਂ No ਨਹੀਂ			
			ave you availed subsidy earlier ਤੁਸੀਂ ਪਹਿਲਾਂ ਸਬਸਿਡੀ ਲਈ ਹੈ	Yes No ਹਾਂ ਨਹੀਂ			
Particular ਵੇਰਵਾ	CLSS / EWS / L	LIG	CLSS - MIG1	CLSS - MIG 2	CLSS - MIG 2		
Annual Household Income (in lakhs) ਸਲਾਨਾ ਘਰੇਲੂ ਆਮਦਨ (ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)							
Carpet Area ਕਾਰਪੇਟ ਖ਼ੇਤਰ			UPTO 160 SQM 160 SQM ਤੱਕ	UPTO 200 SQM 200 SQM ਤੱਕ			
Woman Ownership ਔਰਤ ਦੀ ਮਾਲਕੀ	Mandatory ਜ਼ਰੂਰੀ		Yes No ਨਹੀਂ	Yes ਹਾਂ	No ਨਹੀਂ		
Property Type: Flat ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਰ ਫਲੈਟ	Single Storey ਇੱਕ ਮੰਜ਼ਿਲ		idual House ਤੀਗਤ ਹਾਊਸ				
Property Category: New purchase ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦੀ ਕੈਟੇਗਿਰੀ ਨਵੀਂ ਖਰੀਦ	Re-purchase ਦੁਬਾਰਾ ਖਰੀਦ		ing & Owned ਮਲਕੀਅਤ				
Ownership Mode (only in case of enhancemen	t): Self-Owned ਸਵੈ-ਮਲਕੀਅਤ	Inher ਵਿਰਾਸ					
Self-Declaration for Pradhan Mantri Awas Yo ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੰਤਰੀ ਅਵਾਸ ਯੋਜਨਾ ਲਈ ਸਵੈ ਘੋਸ਼ਣਾ	ojana						
Yojana (PMAY)".	ਲਿੰਕਡ ਸਬਸਿਡੀ ਸਕੀਮ (CLSS)- ions of availing the subsidy i ਲੈਣ ਦੇ ਸਾਰੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ on for my family members a ਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਅਤੇ ਮੇਰੇ ਲਈ elf own a Pucca House (all v ਨਿਵਾਸ ਦੀ ਯੂਨਿਟ) ਦੀ ਮੇਰੀ ਮਾਲਿਕੰ all sources (including all ea ਰੀ ਘਰੇਲੂ ਸਲਾਨਾ ਪਰਿਵਾਰਿਕ ਆ all loan applicants and p	- ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੰਤਰੀ ਆਵਾਸ under CLSS - Prac ਜੇ ਸਮਝਦਾ ਅਤੇ ਸਹਿਮਤੀ and myself: :: weather dwelling u ਜੇ ਸਮੇਤ ਮੇਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦ arning members) is ਮਦਨ INR	ਾ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ ਹਾਂ। CLSS-PMAY ਦੇ ਸਾਰੇ ਲਾਭ ਅ unit) in any part of India. The housing loar ਾ ਕੋਈ ਵੀ ਮੈਂਬਰ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਤੋਂ ਮੇਰੇ ਦੁਅ s INR(In words Indian Rupe (ਸ਼ਬਦਾਂ ਵਿੱਚ ਭਾਰਤੀ ਰੁਪਏ	(ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ'') ਤੋਂ ਹਾਊਸਿੰਗ ਲੋਨ ਲਈ ਅਰ ts and terms and conditions of CLS ਸਤੇ ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਬਾਰੇ ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਅ n availed by me from DCB Bank is t ਾਰਾ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹਾਊਸਿੰਗ ਲੋਨ ਮੇਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ees	ਜ਼ੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। S-PMAY have ਧੇਕਾਰੀਆਂ ਦੁਆਰਾ for purchasing ਹ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਘਰ ਦੀ ).		
1.			, and the second	,			
2.							
3.							
4.							
5.							
3) If at any stage it is found that, I have provided any false information including false self-certificate / affidavit as proof of income, then DCB bank will have the right to take action, at its discretion, as and when it deems fit. ਜੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਟੇਜ 'ਤੇ ਇਹ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਆਮਦਨ ਦੇ ਪ੍ਰਮਾਣ ਵਜੋਂ ਗਲਤ ਸਵੈ-ਪ੍ਰਮਾਣਪੱਤਰ/ਹਲਫਨਾਮੇ ਸਹਿਤ ਕੋਈ ਗਲਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਕੋਲ ਆਪਣੀ ਸਵੈ-ਇੱਛਾ 'ਤੇ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ ਦਾ ਹੱਕ ਹੋਵੇਗਾ।  4) I understand that asa DCB Home Loan customer and beneficiary of CLSS, on transfer/ shifting of the home loan to another financial institution, I shall not be eligible to claim any benefit of interest subvention again under CLSS. ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਡੀਸੀਬੀ ਹੋਮ ਲੋਨ ਗਾਹਕ ਅਤੇ CLSS ਦੇ ਲਾਭਪਾਤਰੀ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ, ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਹੋਮ ਲੋਨ ਦਾ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ/ਸ਼ਿਫਟਿੰਗ 'ਤੇ, ਮੈਂ CLSS ਦੇ ਤਹਿਤ ਮੁੜ ਵਿਆਜ਼ ਅਨੁਦਾਨ ਦੇ ਕਿਸੇ ਲਾਭ ਦੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੋਵਾਂਗਾ।							

7) I understand and agree that in the event of default in repayment of the Loan by the borrower/ beneficiary and the Loan becoming Non-Performing Asset (NPA), the lender, that is, DCB Bank will proceed for recovery of the dues through such measures as considered appropriate, including foreclosure of the property. In all such cases, the amount of the recoveries will be charged to the Subsidy amount on a proportionate basis (that is, in proportion to the Loan outstanding and the Subsidy amount disbursed).

6) I understand that, for a dwelling whose construction has been stalled due to any reason, the Subsidy released by Ministry of Housing and Urban Poverty Alleviation (Mo/HUPA) will

ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਲਈ ਜਿਸਦਾ ਨਿਰਮਾਣ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਨ ਕਰਕੇ ਰਕ ਗਿਆ ਹੈ, ਹਾਉਸਿੰਗ ਐਂਡ ਅਰਬਨ ਪੋਵਰਟੀ ਐਲੀਵਿਏਸ਼ਨ ਮੰਤਰਾਲੇ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਸਬਸਿਡੀ ਨੂੰ ਲੋਨ ਰਿਕਵਰੀ ਦੇ ਨਾਲ ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਰਿਕਵਰ

ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਕੇਵਲ ਇੱਕ ਵਾਰ CLSS ਦੇ ਤਹਿਤ ਲਾਭ ਲੈਣ ਦੇ ਯੋਗ ਹੋਵਾਂਗਾ।

be recovered by DCB Bank along with the loan recovery.

- recoveries will be charged to the Subsidy amount on a proportionate basis (that is, in proportion to the Loan outstanding and the Subsidy amount disbursed). ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਸਹਿਮਤੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਕਰਜ਼ਦਾਰ/ਲਾਭਪਾਤਰੀ ਦੁਆਰਾ ਲੋਨ ਦਾ ਪੁਨਰਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਅਸਫ਼ਲ ਰਹਿਣ ਅਤੇ ਲੋਨ ਦੇ ਨਾਨ-ਪਰਫਾਰਮਿੰਗ ਅਸੈਟ ਬਣਨ (NPA) ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ, ਕਰਜ਼ਦਾਤਾ, ਜੋ ਕਿ ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਹੈ ਪ੍ਰੋਪਰਟੀ ਦੇ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਸਹਿਤ ਉਚਿਤ ਸਮਝੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਅਜਿਹੇ ਉਪਾਆਂ ਜ਼ਰੀਏ ਬਕਾਇਆਂ ਦੀ ਰਿਕਵਰੀ ਕਰੇਗਾ। ਅਜਿਹੀਆਂ ਸਥਿਤੀਆਂ ਵਿੱਚ, ਰਿਕਵਰੀਆਂ ਦੀ ਰਾਸ਼ੀ ਅਨੁਪਾਤਕ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਸਬਸਿਡੀ ਦੀ ਰਾਸ਼ੀ 'ਤੇ ਚਾਰਜ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ
- (ਜੋ ਕਿ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਅੰਤੇ ਸਬਸਿਡੀ ਲੋਨ ਦੇ ਅਨੁਪਾਤ ਵਿੱਚ ਹੈ)।

  8) I understand that the Subsidy processing is subject to audit by the appropriate Government authority. For any recovery notice of Subsidy from an appropriate authority, the same will be recovered by DCB Bank from my loan account accordingly.
- will be recovered by DCB Bank from my loan account accordingly. ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਸਬਸਿਡੀ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਉਚਿਤ ਸਰਕਾਰੀ ਅਧਿਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆੱਡਿਟ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਹੈ। ਇੱਕ ਉਚਿਤ ਅਧਿਕਾਰ ਤੋਂ ਸਬਸਿਡੀ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਰਿਕਵਰੀ ਨੋਟਿਸ ਲਈ, ਇਹ ਡੀਸੀਬੀ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਮੇਰੇ ਲੋਨ ਖਾਤੇ ਤੋਂ ਰਿਕਵਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

9) Processing fees will be charged only when original loan amount is in excess of INR 6,00,000 for EWS/LIG and INR 9,00,000 and INR 12,00,000 for MIG-I & MIG-II respectively and no refund for the same will be provided.  ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸਾਂ ਕੇਵਲ ਉਦੋਂ ਚਾਰਜ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ ਜਦੋਂ ਮੂਲ ਲੋਨ ਰਾਸ਼ੀ EWS/LIG ਲਈ INR 6,00,000 ਅਤੇ MIG-I & MIG-II ਲਈ ਕ੍ਰਮਵਾਰ INR 9,00,000 and INR 12,00,000 ਹੈ ਅਤੇ ਉਸਦਾ ਕੋਈ ਰੀਫੰਡ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।								
10) I understand that all existing terms and conditions mentioned under the DCB Bank Home Loan Agreement and Sanction Letter will continue to be applicable.								
ਮਾ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਰ ਡਾਸਾਬਾ ਲਨ ਸਮਝਤ ਅਤੇ ਮਨਜ਼ੂਗ ਪਤਰ ਦੇ ਤਹਿਤ 	ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਰੇ ਡੀਸੀਬੀ ਲੋਨ ਸਮਝੌਤੇ ਅਤੇ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਪੱਤਰ ਦੇ ਤਹਿਤ ਦਿੱਤੇ ਮੌਜੂਦ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਲਗਾਤਾਰ ਲਾਗੂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।							
Dated: D D M M Y Y Y Y	Applicant's (and Seal, if applicable)	Co-Applicant's Signature (and Seal, if applicable) /						
Place:	Signature / Thumb Impression Thumb Impression Thumb Impression							
наго	ਬਿਨੈਕਾਰ (ਅਤੇ ਸੀਲ ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੈ) ਦੇ ਹਸਤਾਖ਼ਰ / ਅੰਗਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ	ਸਹਿ-ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖ਼ਰ (ਅਤੇ ਸੀਲ, ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੈ) / ਅੰਗਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ						
Witness(es): ਗਵਾਹ (ਸ)								
Name:	Name:							
ਨਾਮ	ਨਾਮ	Thumb impression is						
		required to be attested by						
Signature:	Signature:	2 witnesses. For signature,						
ਹਸਤਾਖ਼ਰ —	ਹਸਤਾਖ਼ਰ	no witness is required.						
Address: ਪਤਾ	Address: ਪਤਾ	ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ ਦੋ ਗਵਾਹਾਂ ਦੁਆਰਾ						
		ਅਟੈਸਟ ਕੀਤਾ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।						
Place: Date:	Place:	ਹਸਤਾਖ਼ਰ ਲਈ, Date: ਕਿਸੇ ਗਵਾਹ ਦੀ						
ਸਥਾਨ ਤਾਰੀਖ਼	ਸਥਾਨ	ਤਾਰੀਖ਼ <del>ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੈ।</del>						
		. •						

## Annexure –"R" ਅਨੁਬੰਧ – "ਆਰ"

#### Details of The Beneficial Owners ਲਾਭਦਾਇਕ ਮਾਲਕਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ

Name ਨਾਮ	DOB (MM/DD/YY) (If available) ਜਨਮ ਤਾਰੀਖ਼ (ਮਹੀਨਾ/ਦਿਨ/ਸਾਲ) (ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੈ)	Nationality ਰਾਸ਼ਟਰੀਅਤਾ	Occupation / Profession ਕਿੱਤਾ / ਪੇਸ਼ਾ	Residential address (With email IDs & Landline / Mobile numbers) ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਪਤਾ (ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ ਅਤੇ ਲੈਂਡਲਾਇਨ / ਮੋਬਾਇਲ ਨੰਬਰਾਂ ਸਮੇਤ)

For Companies ( Private & Public) ਕੰਪਨੀਆਂ ਲਈ (ਨਿੱਜੀ ਅਤੇ ਪਬਲਿਕ)

Shareholders with more than 25 % of Shares/Capital ( whether acting alone or together or through one or more judicial person would be treated as BOs) 25% ਤੋਂ ਵੱਧ ਸ਼ੇਅਰਾਂ/ਪੂੰਜੀ ਦੇ ਨਾਲ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕ (ਚਾਹੇ ਇਕੱਲੇ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਹੋ ਜਾਂ ਇਕੱਠੇ ਜਾਂ ਇੱਕ ਜਾਂ ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਿਆਂਇਕ ਵਿਅਕਤੀ ਰਾਹੀਂ ਨੂਮ ਬੀਓਐਸ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ)

Partnership accounts/ Trusts(Public/Private)/ Association of Persons(AOP)more than 15% interest (Capital/Profit)in the Partnership/Trust /AOP ਸਾਂਝੇਦਾਰੀ ਖਾਤੇ/ਟਰੱਸਟ (ਪਬਲਿਕ/ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ)/ ਸਾਂਝੇਦਾਰੀ/ਟਰੱਸਟ/ ਏਓਪੀ ਵਿੱਚ 15% ਤੋਂ ਵੱਧ ਵਿਆਜ਼ (ਪੁੰਜੀ ਲਾਭ) ਨਾਲ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੀ ਐਸੋਸਿਏਸ਼ਨ (AOP)

For Partnership firms, Signatures of all the Partners in the account to be obtained ਸਾਂਝੇਦਾਰੀ ਫਰਮਾਂ ਲਈ, ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਸਾਰੇ ਸਾਂਝੇਦਾਰਾਂ ਦੇ ਹਸਤਾਖ਼ਰ ਲਏ ਜਾਣਗੇ

For others, either all Authorized Signatories may sign OR those as per mandate in the account OR by the Directors/Trustees who have signed on the Resolution ਹੋਰਾਂ ਲਈ, ਜਾਂ ਤਾਂ ਸਾਰੇ ਅਧਿਕ੍ਰਿਤ ਹਸਤਾਖ਼ਰਕਰਤਾ ਸਾਇਨ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜਾਂ ਉਹ ਜੋ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਆਦੇਸ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ ਜਾਂ ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਟਰੱਸਟੀ ਜਿਹਨਾਂ ਨੇ ਰੈਸੋਲਿਊਸ਼ਨ 'ਤੇ ਹਸਤਾਖ਼ਰ ਕੀਤੇ ਹਨ

For

Partners / Directors / Trustees / Authorised Signatories / AOPs (Signature to be done under Rubber stamp of the entity) ਸਾਂਝੇਦਾਰਾਂ / ਨਿਰਦੇਸ਼ਕਾਂ/ਟਰੱਸਟੀਆਂ / ਅਧਿਕ੍ਰਿਤ ਹਸਤਾਖ਼ਰਕਰਤਾਵਾਂ / ਏਓਪੀਸ ਲਈ (ਇਕਾਈ ਦੀ ਰਬੜ ਸਟਾਂਪ ਦੇ ਹੇਠ ਹਸਤਾਖ਼ਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ)

### **DCB 24-Hour Customer Care**

Call Toll Free: 1800 209 5363 ■ 1800 123 5363

Email: customercare@dcbbank.com

Web: www.dcbbank.com



CUSTOMER COPY ਕਸਟਮਰ ਕਾਪੀ	ACKNOWLEDG	EMENT ਰਸੀਦ	
Sr. No.:			
ਕ੍ਰ. ਸੰ. Loan Application received on	Processing Fee (chequ	ue / DD) received on	. Request will be disposed of
and acceptance / rejection notification ਨੂੰ ਲੋਨ ਅਰਜੀ ਪਾ	n will be mailed within 15 (fifteen) days from the ਪਤ ਹੋਈ ਨੂੰ ਪੌਸੈਸਿੰਗ	date of the receipt of completed applicati	on form with all supporting documents. 5 ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸਵੀਕਿਤੀ/ਅਸਵੀਕਿਤੀ ਦੀ
ਸੂਚਨਾ ਸਾਰੇ ਸਮੱਰਥਿਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਹਿਤ ਪੂਰ	ਪਤ ਹੋਈ ਨੂੰ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਨ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀ ਤਾਰੀਖ਼ ਤੋਂ 15 (ਪੰਦਰਾਂ)	ਦਿਨਾਂ ਵਿੱਚ ਮੇਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।	, बाउ ।। एवं भारतायूजाम्यास्तायूजा छ।
	Employee Name	HRMS No.	Authorised Signatory
ਤਾਰੀਖ਼	ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ	ਐਚਆਰਐਮਐਸ ਨੰ.	ਅਧਿਕ੍ਰਿਤ ਹਸਤਾਖ਼ਰਕਰਤਾ